
 
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 

Città Metropol i tana di  Bar i di  Bar i  
 

SETTORE VII 
 

MANUTENZIONE E SERVIZI 
 
 
 
DETERMINAZIONE N.74    del  05/04/2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N. 665 

 del 16/10/2017

 
Oggetto: Lavori di manutenzione agli impianti idrici delle scuole materne, 

elementari e medie. CIG:Z651E2A285  
 
 

IL RESPONSABILE 
 
PREMESSO: 

 
CHE quotidianamente pervengono, presso questo VII Settore, richieste 

urgenti per interventi di manutenzione ordinaria da effettuare alle scuole di ogni 
ordine e grado; 

 
CHE nell’organico lavorativo di questo Settore non è disponibile l’idraulico 

comunale, pertanto, è stata contattata la ditta “Climatic” di Nicola Di Masi, da 
Castellana Grotte, che ha già svolto in passato lavori idraulici presso questo Ente 
ed è a conoscenza delle varie problematiche degli impianti comunali, affinchè 
offrisse la propria disponibilità all’attuazione dei lavori che vengono 
urgentemente richiesti; 

 
 CHE la ditta “Climatic”, si è resa disponibile ad eseguire gli interventi che si 
dovessero rendere necessari per un compenso di €.25,00 oltre I.V.A. 22% ad 
intervento/ora, escluso il materiale che sarà fornito da questo Ente; 

 
RITENUTO di dover assumere impegno di spesa di €.3.000,00 sul bilancio anno 

2017 ai seguenti capitoli di spesa, per la realizzazione dei lavori in oggetto riportati: 
• €.1.000 scuole materne 
• €.1.000 scuole elementari 
• €.1.000 scuole medie 

 
 VISTO il Decreto Sindacale prot. n.10548 del 31.5.2013; 

 
 Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico 
delle Leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 

 Visto lo Statuto Comunale; 
 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi espressi in narrativa che qui integralmente si richiamano e si approvano: 
 
DI ASSUMERE impegno di spesa impegno di spesa di €.3.000,00 per l’esecuzione dei 

lavori di manutenzione agli impianti idrici delle scuole materne, elementari e medie, 
imputando detta somma ai seguenti capitoli di spesa del bilancio finanziario di 
previsione 2017/2019 anno 2017: 

• €.1.000 al capitolo 566.01- epigrafato “scuole materne –manutenzione ordinaria con 
i proventi OO.UU.-prestazioni di servizi; 

• €.1.000 al capitolo 592.01 scuole elementari –manutenzione ordinaria con i proventi 
OO.UU.-prestazioni di servizi; 

• €.1.000  al capitolo 618.01 scuole medie –manutenzione ordinaria con i proventi 
OO.UU.-prestazioni di servizi; 

 
DI DARE ATTO che la ditta “Climatic” di Nicola Di Masi, da Castellana Grotte: 

• assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art.3 
della Legge n.136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 
 

DI STABILIRE che alla liquidazione della predetta somma si procederà: 
• senz’altra formalità che la presentazione di idonea e specifica 

documentazione fiscale, da parte della ditta Climatic” di Nicola 
Di Masi corredata dal Documento Unico di Regolarità 
Contributiva (DURC), previa attestazione, apposto sulla fattura, 
dal Responsabile del Servizio, comprovante, ai sensi 
dell’art.184 del D.Lgs. 267/2000, la regolarità della prestazione 
e la rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, 
ai termini e alle condizioni pattuite. 

• Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e 
per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del 
Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo ip 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

 
 
 Il Redattore                                                               Il Responsabile del VII Settore  

            R. Scalera 
 

       f.to Onofrio Simone 
____________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 26/04/2017 si attesta 

la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 26/04/2017 si attesta la 

regolarità contabile. 

consegnata in data18/04/2017 

 
Impegni 298-299-300/2017 Il Responsabile del Settore Finanziario  

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
_____________ 

 
 

 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Registro albo n. 1527  
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo 
pretorio on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni 
consecutivi dal 16/10/2017 al 21/10/2017. 
  
 
Castellana Grotte, 16/10/2017 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

f.to dott. Cosimo Cardone 
 

 
 
 

 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




